
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA No 42, DE 01 DE JULHO DE 2025 

 

                                                          Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos de 

cursos de Graduação da Universidade Federal de Sergipe. 

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no 

uso de suas atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. André Maurício 

Conceição de Souza, na forma da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 0663/2025-GR 

e o Ofício Eletrônico nº 132/2025 – DICAC,  

RESOLVE:  

Art. 1. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de 

que possam usar as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 22171/2025-84 201800036651 
ALLEF WANDERSON ROCHA 
SILVA 

HISTÓRIA 2024.2 

02 23777/2025-37 201010041402 
ALVARO AUGUSTO SANTOS 

SANTANA 

COMUNICAÇÃO 

SOCIAL - 

PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA  

2015.2 

03 24809/2025-11 201410128021 
ELAINE CRISTINA DOS 

SANTOS 

FÍSICA - 

LICENCIATURA 
2024.2 

04 21697/2025-47 201900126920 FILIPE SANTANA SANTOS 
QUÍMICA – 

LICENCIATURA 
2024.2 

05 24756/2025-39 202000044045 JAMILLY VIEIRA SANTOS 
PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 
2024.2 

06 24879/2025-70 202000075604 
JULINEIDE GADÊLHA 

SILVESTRE COÊLHO 

EDUCAÇÃO FÍSICA - 

LICENCIATURA 
2024.2 

07 21282/2025-73 202000066285 
KAIO VICTOR DOS SANTOS 

RIBEIRO 

BIBLIOTECONOMIA E 

DOCUMENTAÇÃO 
2024.2 

08 21852/2025-25 202000012945 LUCAS ANDRADE CRUZ 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2024.2 

09 24913/2025-14 202000037819 
MARIA STEPHANY RIBEIRO 

SANTOS 

LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2025.1 

10 24437/2025-23 201900048753 
MARIA VALDAIZA 

ANDRADE SANTANA 
QUÍMICA INDUSTRIAL 2024.2 

11 23398/2025-47 202000035304 
MÁRIO ERON MARQUES 

DIAS RIBEIRO 
HISTÓRIA 2024.2 

12 19628/2025-73 201010023114 PATRÍCIA DA SILVA REIS 
ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2024.2 

13 24511/2025-10 202000047771 RODRIGO ALVES ANDRADE 
SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 
2024.2 

14 21868/2025-38 202000099080 
ROSANNY DOS SANTOS 

ARAÚJO 

MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2024.2 

15 24637/2025-86 201500406389 SAMARA DE JESUS SANTOS QUÍMICA INDUSTRIAL 2024.2 

16 24761/2025-41 201900046409 
YASMIN MENESES DOS 
SANTOS 

PEDAGOGIA 2024.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

17 24041/2025-86 201320009620 ELIANA MENEZES DE JESUS ENFERMAGEM 2024.2 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA No 42, DE 01 DE JULHO DE 2025 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

18 23696/2025-37 201800064057 ANA LUCIA COSTA PEDAGOGIA 2024.1 

19 23700/2025-67 201900007447 ANIELE DE MATOS SILVA PEDAGOGIA 2024.2 

20 22672/2025-61 201900006305 
GREICIELE SANTOS DE 
JESUS 

LETRAS - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

2024.2 

21 20401/2025-71 202000006376 
MARA JOSELI SOBRAL 

SANTOS 

LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

22 24482/2025-88 201900010952 
FRANCIELI DOS SANTOS 

SILVA 
MEDICINA 2024.1 

23 22666/2025-11 202100100165 RAQUEL CRUZ FONSECA NUTRIÇÃO 2024.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

24 18157/2025-86 202000126946 MAISLA DA SILVA LIMA 
LETRAS LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.2 

 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no 

Sistema Acadêmico os registros decorrentes deste ato.  

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Profa. Dra. Marta Élid Amorim Mateus 

Pró-Reitora de Graduação 


